ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  06.12.2023                                                                                    № 142

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 13.12.2021г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной  безопасности на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района 2022-2024 годы»
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района,  администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 13.12.2021г. № 93 «Об утверждении муниципальной целевой программы « Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования   Епифанское Кимовского района  на  2022-2024 годы» следующие изменения:
1) приложение 1 к муниципальной целевой 1 Программе  изложить в новой редакции (приложение 1).
	2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           3.  Постановление вступает в силу со дня  обнародования

 Заместитель главы   администрации
      муниципального образования                                     В.А. Кирилин
    Епифанское Кимовского района

                                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Епифанское  Кимовского  района
от 06.12.2023 № 142
к постановлению администрации
 муниципального образования
Епифанское  Кимовского  района
от 03.04.2023 № 26
   Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Епифанское  Кимовского  района
от 22.12.2022 № 106
                                                                                                                         Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Епифанское  Кимовского  района
от 12.12.2021 № 93

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Организация проведение сходов граждан в населенных пунктах муниципального образования по вопросу обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Апрель-октябрь 2022-2024
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.2.
	обучение мерам пожарной безопасности
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района,
	2022-2024
	Не требует финансирования
	-
	0
	-

	1.3.
	Подворный обход граждан с проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности под роспись, особенно для семей находящихся в социально-опасном  положении и многодетных семей
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района, пожарная часть ПЧ-62 (по согласованию)
	ежемесячно 2022-2024
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.4.
	Разработка и осуществление комплекса мер по  активизации противопожарной пропаганды среди населения
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	2022-2024
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.5.

	Устройство противопожарных минерализированных  полос (опашка населенных пунктов)
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Ежегодно
апрель октябрь
	Бюджет муниципального образования
	0

	0

	40,0

	1.6.

	Создание условий для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Постоянно
	Бюджет муниципального образования
	35,08576
	0
	-

	1.7.
	Приобретение первичных средств  пожаротушения, перезарядка (заправка) огнетушителей

	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	По мере необходимости

	Бюджет муниципального образования
	2,93824
	3,220
	5,0

	1.8.
	Ликвидация сорной растительности в рамках содержания объектов муниципальной собственности, жилых домов, производственных зданий
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	2022-2024
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	10

	1.9.
	Ремонт пожарных гидрантов
	Администрация муниципального образования Епифанское  района
	По мере необходимости
	Бюджет муниципального образования
	-
	0
	-

	1.10
	Изготовление баннеров (аншлиги) на противопожарную тематику и учтановка
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Апрель-май
	Бюджет муниципального образования

	58,580

	2.0.
	Установка автономных пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в социально-опасном положении
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	По мере необходимости
	Бюджет муниципального образования
	-
	0
	5,0

	2.1
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств пожарной безопасности  административных зданий
	Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района
	2022-2024
	Бюджет муниципального образования
	56,976
	58,200
	40,0

	ИТОГО:

	95,000
	120,0
	100,0